ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024/OSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION (SGSI)”

Con fecha 01 de marzo de 2024, el Comité de Seleccién nombrado mediante Resolucion
de la Oficina de Administracién y Finanzas N° 00033-2024-OAF/OSIPTEL de fecha 08
de febrero de 2024, integrado por Emiliano Rojas Socola, miembro Titular quien lo
preside, Claudio Augusto Palomares Sartor, Miembro Suplente y Rosemary Lopez
Gonzéles, Miembro Titular, acordaron generar la presente acta con las actuaciones del
colegiado.

El Presidente del Comité de Seleccion indico que el objeto de la reunion es sefialar que
de la revision realizada en la ficha electronica del procedimiento de seleccion, el
colegiado, pudo constatar que se recibié una (1) oferta y que corresponde al siguiente
postor:

-  KUNAK CONSULTING S.A.C.

Por lo expuesto, el Comité, llevo a cabo la revision de la oferta en |a, etapa de admision
de las ofertas, obteniéndose el siguiente resultado:

ADMISION DE LA OFERTA

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR KUNAK CONSULTING S.A.C
RUC 20546970826
RNP VIGENTE Sl

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

i F
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) OLIo 03

S| CUMPLE

: s . . LIO 04 AL 06 (G
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. el (56)

S| CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento FOLIO 07
(Anexo N°2)

SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia FOLIO 11
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N2 3)

SI CUMPLE

sy o s 12

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4) 916

S| CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en |a que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun vy las
g & HIEIER : Y NO APLICA




obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
; ; . : L °
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5) NO APLICA
" : ’ , - FOLIO 13
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6
SI CUMPLE
h) Solicitud de bonificacién por tener la condicidn de micro y pequefia empresa. FOLIO 14
(Anexo N° 11)
S| CUMPLE
Precio de la Oferta 75,000.00
ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDA
OBSERVACIONES MYPE

Culminada la Etapa de Admision de la Oferta, el Comité de Seleccion, procedié con la

evaluacion de |la oferta admitida obteniendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION

KUNAK CONSULTING

S.A.C
Factores de evaluacion - Capitulo IV
Folios FOLIO 13
A) Precio
Evaluacion:
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor. Puntaje max. 100 75,000.00
Pi= OmxPMP
Qi
Acreditacidn:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6).
OFERTA DE MENOR VALOR 13/600.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
ORDEN DE PRELACION 1
EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR ORDEN PUNTAJE
KUNAK CONSULTING S.A.C 1 100.00

Con el resultado se procedio a realizar la calificacion de la oferta que obtuvo el 1er lugar
segun orden de prelacion de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de

Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

KUNAK CONSULTING S.A.C




A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Un (01) Jefe de Proyecto

Titulado en Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Informética o
Ingenieria Electrénica o Ingenieria de Telecomunicaciones o
Ingenieria Informatica y de Sistemas o Licenciado en Computacién
o Informatica o Sistemas o Electrénica o Telecomunicaciones.

Dos (02) Consultor en seguridad de la informacién

Bachiller o Titulado en Ingenieria de Sistemas o Ingenieria
Informdtica o Ingenieria Electrénica, o Ingenieria de
Telecomunicaciones o Ingenieria Informatica y de Sistemas o
Ingenieria de Redes y Comunicaciones o Licenciado en
Computacién o Informatica o Sistemas o Electrdnica o
Telecomunicaciones.

Acreditacion:

El Grado o Titulo serd verificado por el 6rgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccién, seglin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién
a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda.

En caso el Grado o Titulo no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo
a fin de acreditar la formacién académica requerida.

JEFE DE PROYECTO: CLARK STANLEY
VELANDO LEIVA
GRADO Y CARRERA: TITULO DE INGENIERO
DE SISTEMAS
FOLIOS 74 AL 75
SI CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA
INFORMACION 1: XENIA CAROLYN CABREJOS
MIUA
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN
INGENIERIA DE SISTEMAS
FOLIO 85
SI CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA
INFORMACION 2: OMAR MARTIN PALOMINO
HUAMANI
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN
INGENIERIA DE SISTEMAS
FOLIO 92
S| CUMPLE

A.1.2 CAPACITACION

Requisitos:

Un (01) Jefe de Proyecto

» Contar con curso en implementacidn de Sistema de Gestidon de
Seguridad de la Informacidn bajo la 1ISO 27001 de minimo 16
horas lectivas.

e Contar con curso en Gestidn de Proyectos o Gerencia de
Proyectos de minimo 16 horas lectivas.

Dos (02) Consultores en seguridad de la informacidn

» Contar con curso en implementacién de Sistema de Gestion de
Seguridad de la Informacién bajo la I1SO 27001 de minimo 16
horas lectivas.

Acreditacidn:

Se acreditard con copia simple de: (i) constancias o (ii) certificados
o (iii) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente
demuestre la capacitacion del personal propuesto.

JEFE DE PROYECTO: CLARK STANLEY
VELANDO LEIVA
CURSO: IMPLEMENTADOR LIDER DE
CONFORMIDAD CON LA NORMA ISO 27001
(40 horas)
GESTION DE PROYECTOS PARA
PROFESIONALES (48 horas)
FOLIOS 77 AL 82
SI CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA
INFORMACION 1: XENIA CAROLYN CABREJOS
MUJA
CURSOQ: TALLER DE IMPLEMENTACION DE LA
NORMA ISO 27001:2013 (40 horas)
FOLIO 86
S| CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA
INFORMACION 2: OMAR MARTIN PALOMINO
HUAMANI
CURSO: ISO 27001 IMPLEMENTADOR LIDER
(40 horas)

FOLIO 93
SI CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




Requisitos:

Un (01) Jefe de Proyecto:

Contar con experiencia de 6 (seis) afios como Gerente y/o Jefe de
Proyectos en Tecnologias de la Informacidn, dentro de los cuales
debera contar con un minimo de 3 afios de experiencia en
Implementacién de Sistemas de Gestidn de Seguridad de la
Informacion (SGSI).

Dos (02) Consultores en seguridad de la informacién:

Contar con experiencia de 4 (cuatro) afios como Consultor en
Seguridad de la Informacién, dentro de los cuales debera contar
con un minimo de 2 (dos) afios de experiencia en Implementacion
y/o Mantenimiento y/o Actualizacién de Sistemas de Gestién de
Seguridad de la Informacion (SGSI) bajo la 1ISO 270001.

Se precisa que, en caso el personal propuesto sea Titulado, la
experiencia en la carrera de ingenieria se computa desde que los
profesionales cuenten con la colegiatura, segun la Ley 28858.

JEFE DE PROYECTO: CLARK STANLEY
VELANDO LEIVA
FOLIOS 83 AL 84
SI CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA
INFORMACION 1: XENIA CAROLYN CABREJOS
MIUA
FOLIOS S0 AL 91
SI CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA
INFORMACION 2: OMAR MARTIN PALOMINO

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), HUAMANI
para el cdmputo del tiempo de dicha experiencia solo se FOLIOS 94 AL 95
considerara una vez el periodo traslapado. SI CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de

los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)

cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente

demuestre la experiencia del personal propuesto.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 180 000.00 (Ciento Ochenta Mil y 00/100 Soles),
por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de |a
convocatoria, durante los ocho (8) afics anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de $/21 250.00 (Veintiun Mil Doscientos Cincuenta y
00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Implementacidn
del Sistema de Gestidn de Seguridad de la Informacién y/o
Mantenimiento del Sistema de Gestion de Seguridad de |a
Informacidn y/o Actualizacién del Sistema de Gestidn de
Seguridad de la Informacion y/o Implementacion de la NTP-
ISO/IEC 27001 Sistema de Gestidn de Seguridad de la Informacion,
y/o Mantenimiento y Mejora Continua del Sistema de Gestién de
Seguridad de la Informacidn y/o Acompafiamiento para la
Implementacién del Sistema de Gestion de Seguridad de Ia
Informacion.

Acreditacidn:

FOLIO 21 AL71

Contrato de prestacidn de servicios de
consultoria y Constancia de Prestacion de
Servicios S/ 43,542.00
Orden de Compra N° 05-18-00280 y
Certificado de Ejecucion de Servicios
Profesionales S/ 22,420.00
Orden de Servicio N° 01046-2018 y
Certificado de Ejecucion de Servicios
Profesionales S/ 30,000.00
Orden de Servicio N° 917-2017 y Certificado
de Ejecucion de Servicios Profesionales S/
45,430.00
Orden de Servicio N° S1580 y Certificado de
Ejecucién de Servicios Profesionales S/
353,095.40
Contrato de Prestacion de Servicios de
Outsourcing y Certificado de Ejecucién de
Servicios Profesionales S/ 24,072.00
Contrato de Locacion de Servicios y
Certificado de Ejecucion de Servicios
Profesionales S/ 35,400.00
Orden de Servicio N° 2020-0S-2010187 y
Constancia de prestacion N* 14-2021-
ADINELSA S/ 33,000.00
Orden de Servicio N°* 05-2000712 y
Certificado de Ejecucion de Servicios
Profesionales S/ 68,000.00
Contrato de prestacion de servicios de
consultoria y Constancia de prestacion de
Servicios S/ 53,100.00
Contrato de prestacion de servicios de




outsourcing y Certificado de Ejecucion de

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con Servicios Profesionales S/ 24,072.00
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su .
respectiva coenformidad o constancia de prestacion; o (ii) Total acreditado: S/ 732,131.40

comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuents, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

ORDEN DE PRELACION DE LA EVALUACION 1
OBSERVACION :
POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO KUNAK CONSULTING S.A.C
RUC N°® 20546970826
VALOR ADJUDICADO (EN SOLES) 75,000.00

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admision,
evaluacion y calificacién que fueron elaborados por el Comité de Seleccion, vy, vistos los
resultados, se concluyo:

e Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion al postor KUNAK
CONSULTING S.A.C por S/ 75 000.00 (Setenta y Cinco Mil y 00/100 Soles).

o Consentir la Buena Pro del procedimiento de seleccién de conformidad con los
numerales 65.4 y 65.5 del articulo 65 del Reglamento, toda vez que, sélo se recibid
una sola (01) oferta al procedimiento de seleccion.

e Registrar la Buena Pro en la ficha electrénica del SEACE en la fecha establecida en
el cronograma.

¢ Registrar, al dia siguiente habil, el consentimiento de la Buena Pro en la ficha
electrénica del procedimiento en el SEACE.

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

/
7

Emiliand Rojas Socola Claudio Augusto Pdlomares Sartor
Presidente del Comité de Seleccion Miembro Suplente

W/g/,

osema Lo ez Gonzales
Miembro Titular




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024/0SIPTEL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION (SGSI)

ADMISION DE LA OFERTA

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR KUNAK CONSULTING S.A.C
RUC 20546970826
RNP VIGENTE S

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

- FOLI
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) BLIC:03
SI CUMPLE
. |
b) Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta, FOLIGI08 8105/ (GG)
S| CUMPLE
i : - = FOLIO 07
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)
S| CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia centenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de I3 FOLIO 11
presente seccion. (Anexo N2 3)
SI CUMPLE
e) Declaracidn jurada de plazo de prestacién del servicio. [Anexo N2 4) EQUO12
S| CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comdin y Ias obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el NO APLICA

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N2 5)
NO APLICA

: |
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 EBLOLE

SI CUMPLE

h) Solicitud de bonificacion por tener Ia condicién de micro y pequeiia empresa, (Anexo N° 11) e

S| CUMPLE

Precio de la Oferta 75,000.00

ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDA

OBSERVACIONES MYPE

Nota: 01 oferta presentada / 01 oferta admitida

— ——




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024/0SIPTEL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION

(sGS1)

FACTORES DE EVALUACION

Factores de evaluacién - Capitulo IV

KUNAK CONSULTING S.A.C

Folios

FOLIO 13
A) Precio
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. e
Pi= OmxPMP Puntaje max. 100 75,000.00
Qi
Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).
OFERTA DE MENOR VALOR #5,000.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
ORDEN DE PRELACION 1
EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR ORDEN PUNTAIE ESTADO
KUNAK CONSULTING S.A.C 1 100.00 PASA A CALIFICACION




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024/0SIPTEL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION (SGSI)

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

KUNAK CONSULTING S.A.C

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACION ACADEMICA

Bequlzitos:

Un [01} Jefe de Proyecto

Titulado en Ingenieria de Sistemas o Ingenleria Infarmatica o Ingenleria Electrénica o Ingenlerfa de Telecamunicaciones. o Ingenleria
|Informatica y de Sistemas o Licenclade en Computacién o Informdtica o Sistemas o Electronica o Telecomunicaciones

Dos (02) Consultor en seguridad de I3 informacion

Bachiller o Titulado en Ingenieria de Sistemas o Ingenierla Informatica o Ingenieria Electranica, o Ingenleria de Telecomunicaciones &
Ingenierfa Informatica y de Sistemas o Ingenieria de Redes y Comunicaciones o Licenclado en Computacién o Informitica o Sistemas o
Electrénica o Telecomunicaciones.

Acreditacién;

El Grado o Titulo serd verificade por ¢l érganc encargade de a3 contrataciones o comité de seleccidn, segln corresponda, en el Reglstra
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencla Naclonal de Educacian Superior
Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// © en el Registro Naclonal de Certificados, Gradosy
Titules a cargo del Ministerio de Educacidn a través del sigulente link: https://titulosinstitutos minedu.gab.pe/, seglin corresponda.

En caso el Grade o Titulo no se encuentre Inscrito en el referida registro, el pastor debe presentar la copla del diploma respective a fin de
acreditar la formaclén académica requerida.

JEFE DE PROYECTO: CLARK STANLEY VELANDO LEIVA
GRADO Y CARRERA: TITULO DE INGENIERO DE SISTEMAS
FOLIOS 74 AL 7S
S| CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA INFORMACION 1: XENIA CAROLYN CABREIOS MIJA
GRADQ Y CARRERA; BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS
FOLIO 85
S| CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA INFORMACION 2: OMAR MARTIN PALOMING HUAMANI
GRADQ Y CARRERA: BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS
Fouo 92
S CUMPLE

A.1.2 CAPACITACION

Begulsitos;

Un (01) Jefe de Proyecto

= Contar con curso en Implementacian de Sistema de Gestion de Seguridad de |a Informacién bajo |3 150 27001 de minimo 16 horas
lectivas.

= Contar con curso en Gestidn de Proyectos o Gerencla de Proyectos de minimo 16 horas lectivas,

Dos (02) Consultores en seguridad de la Informacidn

= Cantar con curso en Implementacian de Sistema de Gestion de Seguridad de |a Informacién baje la 150 27001 de minimo 16 horas
lectivas,

Acreditacién;
Se acreditard con copla simple de: (1) constancias o (i) certificados o (1) cualguier otra documentacion que, de manera fehaciente
damuestre la capacitacidn del personal propuesto,

JEFE DE PROYECTO: CLARK STANLEY VELANDO LEIVA
CURSQ: IMPLEMENTADOR LIDER DE CONFORMIDAD CON LA NORMA ISO 27001 (40 horas)
GESTION DE PROYECTOS PARA PROFESIONALES (48 horas)
FOLIOS 77 AL 82
S CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIQN 1: XENIA CAROLYN CABREIDS MIJA
CURSO: TALLER DE IMPLEMENTACION DE LA NORMA [SO 27001:2013 {40 horas)
FOLIO 86
51 CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA INFORMACION 2: OMAR MARTIN PALOMIND HUAMANI
CURSO: SO 27001 IMPLEMENTADOR LIDER (40 horas)
FOLIO 93
51 CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos

Un (01) Jefe de Proyecto:
Centar con experiencia de & {seiz) afos coma Gerente y/o Jefe de Proyectos en Tecnologias de la Informacisn, dentro de los cuales
deberd contar con un minimo de 3 afios de experiencia en Implementacién de Sistemas de Gestion de Seguridad de |a Informacion (5GSI),

Dos (02) Consultores en seguridad de la informacién:

Contar con experiencia de 4 (cuatro) afios coma Consultor en Seguridad de la Informacidn, dentro de los cuales debera contar con un
minimo de 2 (dos) afios de experiencia en Implementacidn y/o Mantenimiento y/o Actualizacion de Sistemas de Gestion de Seguridad de
la Informacién (SGS1) bajo la IS0 270001

Se precisa que, en caso el personal propuesto sea Tltulado, la experlencla en 1a carrera de Ingenleria se computa desde que los
profesionales cuenten con [a coleglatura, segun 1a Ley 28858,

De experiencia e d
vez el periodo traslapado.

(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia salo se considerard una

Asreditacién;

La experlencia del personal clave se acreditard con cualqulera de los sigulentes documentos: (1) copla simple de contratos y su respectiva
conformidad o (if) constancias a (i) certificados o (Iv] cualauier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre [a experiencia
del personal propuesto.

JEFE DE PROYECTO: CLARK STANLEY VELANDO LEIVA
FOLIOS B3 AL B4
S| CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA INFORMACION 1: XENIA CAROLYN CABREIDS MUA
FOLIOS 80 AL 91
51 CUMPLE

CONSULTOR EN SEGURIDAD DE LA INFORMACION 2: OMAR MARTIN PALOMING HUAMANI
FOLIOS 54 AL 55
51 CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Beauisltos

El postor debe acreditar un monto facturade acumulade equlvalente a 5/ 180.000.00 (Clente Ochenta Ml v 00/100 Sales), por la
contratacién de serviclos iguales o similares al objeto de la canvocatoria, durante los ocho (8) aios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de [a conformidad o emisidn del comprobante de Pago, segun correspanda.

En ¢l caso de postores que declaren en el Anexa N° 1 tener fa condicién de micro v pequefia empresa, se acredita una experlencia de 5/21
250.00 (Veintitn Ml Dosclentos Cincuenta y 00/100 Soles), por la venta de zervicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los acho (8} afios alafecha de la pr de ofertas que se desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda, £n el caso de consorclos, todas los Integrantes deben contar con la candicion de
micro y pequeda empresa,

Se consideran servicios similares a los siguientes: Implementacién del Sistema de Gestién de Seguridad de [a Informacion v/o
Mantenimiento del Sistema de Gestidn de Seguridad de I Informacidn y/o Actualizacion del Sistema de Gestién de Seguridad de Ja
Informacién y/o Implementacién de [a NTP-ISO/IEC 27001 Slstema de Gestion de Seguridad de la Informacion, v/o Mantenimiento y
Mejora Continua del Sistemna de Gestian de Seguridad de la Informacion v/o Acompafiamienta para la Implementacion del Sistema de
Gestién de Seguridad de la Informacién.

Acreditacion;

La experiencia del postor en la <e acreditard con copla zimple de {1} contratos u drdenes de servicios, v su respectiva
confarmidad o constancia de prestacién; o (if) cor de pago cuya Ién se acredite documental y fehaclentemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estade de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financlere
que acredite el abono o mediante cancelacion en ol misma comprobante de pago , corresaondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones,

FOLIO 21 AL 71

Contrato de prestacion de servicios de consultoria y Constancla de Prestaclon de Serviclos S/
43,542.00
Orden de Compra N° 05-18-00280 v Certificado de Ejecucion de Serviclos Profesionales S/
22,42000
Orden de Servicio N 01046-2018 v Certificado de Ejecucian de Servicios Profesionales 5/
30,000.00
Orden de Servicio N™ 917-2017 y Certificado de Ejecucion de Servicios Profesionales 5/
45,430.00
Orden de Serviclo N° 51580 v Certificada de Ejecucion de Servicios Profesionales §/ 353,095,40
Contrata de Prestacion de Servicios de Outsourcing y Certificado de Ejecuion de Servicios
Prafesionales 5/ 24,072.00
Contrate de Locacion de Serviclos v Certificada de Ejecucion de Servicios Profesionales S/

35,400.00
Orden de Servicio N* 2020-05-2010187 v Constancla de Prestaclon N7 14-2021-ADINELSA §/
33,000 00
Orden de Servicio N° 05-2000712 v Certificado de Ejecucion de Servicios Profesionales 3/
68,000.00
Contrato de prestacion de servicios de consulterla y Constancla de Prestacion de Serviclos 5/
53,100.00
Contrato de prestacion de servicios de outsourcing y Certificado de Eecucion de Servicios
Profesionales 5/ 24,072,00

Total acreditade: 5/ 732,131.40

ORDEN DE PRELACION DE LA EVALUACION| 1
OBSERVE" .

POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO|

KUNAK CONSULTING S.A.C

RUC N*

20546970826

VALOR ADJUDICADO (EN SOLES)

75,000.00




